
 

 

   

 

Zápis z jednání programového výboru Místní akční skupiny Hlučínsko, které se uskutečnilo  
dne 23. 6. 2023 od 1000 hod. v Sudicích  

 
Přítomní: 
PV: pp. Josef Teuer, Josef Slivka, Petr Kocián, Ludmila Domonkosová, Petr Halfar, Marcela Pchálková 
Omluvena: p. Bohuslava Krupová 
MAS: p. Dagmar Quisková 
P. Petr Halfar všechny přítomné úvodem přivítal a poté přistoupil k jednotlivým bodům jednání. 
 
Program: 
1. Kontrola úkolů z minulého jednání PV 
2. CLLD – výběr projektu k realizace z výzvy PRV 
3. CLLD – aktuální stav realizace 
4. Aktivity MAS Hlučínsko z.s. (animace, projekty) 
5. Organizační záležitosti  

6. Diskuze  
Členové programového výboru schválili program jednání. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
p. Josef Teuer: 
Na funkci zapisovatele navrhuje p. Dagmar Quiskovou a ověřovatele zápisu pp. Josefa Teuera a Josefa 
Slivku .Zapisovatel i ověřovatelé s navržením souhlasí. 
Programový výbor schválil předložené návrhy. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

1) Kontrola úkolů z minulého jednání PV 
p. Dagmar Quisková: 

a) zajištění zpracování návrhu a cenový marketing propagačních předmětů - splněno 
 

2. . CLLD – výběr projektu k realizaci – Výzva č. 8 PRV na základě návrhu Hodnotící a výběrové 
komise 

Odešli pp. Petr Halfar a Marcela Pchálková.  
Jednání se ujal 1. místopředeseda p. Josef Slivka: 
Předložil výsledky výběrové a hodnotící komise k finálnímu schválení realizace žádosti z 8. výzvy PRV. 
Členové PV podepsali etický kodex a žádný ze členů PV není ve střetu zájmu. 
 

Členové programového výboru provedli finální výběr žádosti o dotaci z 8. kola PRV, fiche 6. 

Přítomni členové PV podepsali etický kodex a žádný ze členů PV není ve střetu zájmu. 

Poř. 
č. 

Číslo projektu Žadatel HaV komise 
pořadí 

úspěšnosti 
Výše dotace 

3. 099/F6/V8-2023 Kulturní dům Dolní Benešov, p.o. 85 1. 239 200 Kč 

1. 097/F6/V8-2023 Obec Vřesina 80 2. 160 000 Kč 

6. 102/F6/V8-2023 Obec Píšť 75 3. 172 036 Kč 

2. 098/F6/V8-2023 Obec Sudice 70 4. 47 941 Kč 

5. 101/F6/V8-2023 Obec Kozmice 70 5. 157 760 Kč 



 

 

   

4. 100/F6/V8-2023 Obec Chlebičov 70 6. 160 000 Kč 

7. 103/F6/V8-2023 Obec Závada 70 7. 272 360 Kč 

12. 108/F6/V8-2023 Obec Děhylov 65 8. 78 576 Kč 

10. 106/F6/V8-2023 Obec Dobroslavice 65 9. 127 664 Kč 

9. 105/F6/V8-2023 Obec Chuchelná 65 10. 224 000 Kč 

11. 107/F6/V8-2023 Jezdecký klub Nový Dvůr Kravaře, z.s. 65 11. 280 000 Kč 

8. 104/F6/V8-2023 Obec Oldřišov 60 12. 399 933 Kč 

 

Členové PV projednali závěrečnou a souhrnnou zprávu hodnotící a výběrové komise a 
souhlasí s podpořenými projekty.  
Vzhledem k plánované alokaci pro FICHI 6 ve výši 2 144 542,- se do této alokace vešlo 11 
projektů, které splnily kritérium min. počtu bodů pro FICHI 6.  
Dle Pravidel pro MAS, kapitoly 6.3, písm. f) finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě 
lze dále navýšit z důvodu podpory hraničního projektu výzvy (pouze jedenkrát v rámci 
výzvy MAS) - hraniční je projekt č. 104/F6/V8-2023, žadatel obec Oldřišov 
Po rozdělení dotačních prostředků na základě uděleného bodového hodnocení zůstalo: 
- ve FICHI 6: 0,- Kč 
Programový výbor schvaluje všechna výše uvedené projektu k financování.  
Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

3. CLLD – aktuální stav realizace 
Vrátili se 2 členové - pp. Petr Halfar a Marcela Pchálková 
Předseda p. Petr Halfar předal slovo pp.  Dagmar Quiskové:   
PRV 2014-2020 - skočila výzva a celá alokace je vyčerpaná. 
SZP - už je zpřístupněn tiskopis pro PR. Nyní se nechystá a předloží PCa ČS k finálnímu schválení. 
Vyjádření proběhne per rollam. 
IROP 2021-2027 - už je přichystán PR, alokace je dle schválení ČS z 31.3.2023. Teprve tentoi týden 
byly vyhlášeny výzvy pro CLLD a byly zpřístupněny specifická pravidla.   
OP TAK - je schválený PR, nyní se pracuje na interních směrnicích.  
PV bere na vědomí stav realizace CLLD a stav aktualizace pro období 2021-2027. 
PV ukládá p. Dagmar Quisková: 
Sledovat a informovat PV, potažmo členy o aktuální situaci ohledně čerpání v programech 2021-
2027. - úkol stálý 
 

4. Aktivity MAS Hlučínsko z.s. (animace, projekty) 
Předseda p. Petr Halfarr předal slovo p.Dagmar Quiskové:   

a) MAP III Hlučínsko východ a MAP III Hlučínsko západ 
- projekty MAP II jsou v plné realizaci. Předposlední etapa je k 31.7. 2023. Nyní se chystají 

dokumenty pro MAP IV, které musí být schváleny v rámci MAP III. 
PV bere na vědomí informace o současné situaci projektů MAP III. 

 

 
 
 



 

 

   

5. Organizační záležitosti 

Nebyly projednávány žádné body. Vše je projednáváno průběžně dle potřeby per rollam. 

 

6. Diskuze 
Bez diskuzního příspěvku 
 
 
Závěr: 
Programový výbor schvaluje:  
a) program jednání 
b) návrhy na zapisovatele i ověřovatele 
c) k financování všechny předložené žádosti o dotaci Výzvy č. 8 PRV, fiche 6 
Programový výbor bere na vědomí:  
a) plnění úkolů z minulého PV 
b) informace o situaci realizace CLLD a o období 2021-2027 
c) informace o současné situaci projektů MAP III 
Programový výbor ukládá: 
p. Dagmar Quiskové: 
ÚKOLY STÁLÉ 
a) průběžně předkládat výdaje k financování režie pro CLLD – úkol stálý 
b) zajišťovat účast pracovníků kanceláře na vzdělávacích aktivitách nezbytných pro realizaci SCLLD – 

úkol stálý 
c) průběžně zajišťovat realizaci probíhajících projektů MAP III – úkol stálý 
d) průběžně zjišťovat žádost o platbu a zprávy o realizaci do ISKP dle harmonogramů projektů – úkol 

stálý 
 
 
ÚKOLY VYPLÝVAJÍCÍ Z JEDNÁNÍ – p. Dagmar Quisková 
a) Sledovat a informovat PV, potažmo členy o aktuální situaci ohledně čerpání v programech 2021-

2027. 

 

 

 

Petr Halfar, předseda 

 

 

Ing. Josef Slivka                           Ing. Josef Teuer 

místopředseda MAS Hlučínsko  

 

 

Zapsala: Dagmar Quisková, 23.6.2023 


